BALANCETE ORGAMENTARIO

Margo

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2023
em R$

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Previsao
Inicial

(@)

Previsao
Atualizada

(b)

Receitas
Realizadas

(c)

Saldo

d=(c-b)

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

REGEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (1)

OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

6.577.048,00

4.800.000,00
1.036.200,00

740.848,00

6.577.048,00

4.800.000,00
1.036.200,00

740.848,00

1.393.024,05

622.300,48
318.837,88

451.885,69

(5.184.023,95)

(4.177.699,52)

(717.362,12)

(288.962,31)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (1 +1I)

6.577.048,00

6.577.048,00

1.393.024,05

(5.184.023,95)

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)

6.577.048,00

6.577.048,00

1.393.024,05

(5.184.023,95)

Deficit (V1)

87.296.232,00

87.296.232,00

56.102.019,56

TOTAL (VIl) = (V + VI)

93.873.280,00

93.873.280,00

57.495.043,61

(5.184.023,95)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos

Adicionais)

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS
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BALANCETE ORGAMENTARIO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

Exercicio: 2023

Marco
em R$
Dotacao Inicial Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORCAMENTARIAS (e) Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacao
(f) (9) (h) (i) (@)=(f-g)
DESPESAS CORRENTES (VIII) 89.389.520,00 83.239.520,00 51.459.683,22 13.872.231,11 13.140.196,69 31.779.836,78

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 21.024.394,00 21.055.601,34 3.114.754,95 3.114.754,95 3.114.754,95 17.940.846,39

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - .

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 68.365.126,00 62.183.918,66 48.344.928,27 10.757.476,16 10.025.441,74 13.838.990,39

DESPESAS DE CAPITAL (IX) 4.483.760,00 10.633.760,00 6.035.360,39 1.553.829,80 364.414,90 4.598.399,61

INVESTIMENTOS 4.483.760,00 10.633.760,00 6.035.360,39 1.553.829,80 364.414,90 4.598.399,61

INVERSOES FINANCEIRAS - - - . - -

AMORTIZAGAO DA DiVIDA - - - - - .

RESERVA DE CONTINGENCIA (X) - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 93.873.280,00 93.873.280,00 57.495.043,61 15.426.060,91 13.504.611,59 36.378.236,39
(XI) = (VIII + IX +X)

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / - - - - - -
REFINANCIAMENTO (XII)

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA INTERNA - - - - - .
DIVIDA MOBILIARIA - - . - - -
OUTRAS DIVIDAS - - - - - R

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA EXTERNA - - - R - .
DIVIDA MOBILIARIA - - - - - -
OUTRAS DiVIDAS - - - - - -

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 93.873.280,00 93.873.280,00 57.495.043,61 15.426.060,91 13.504.611,59 36.378.236,39
(XD = (XI + XID

SUPERAVIT (XIV) - - -

TOTAL (XV) = (XIIl + XIV) 93.873.280,00 93.873.280,00 57.495.043,61 15.426.060,91 13.504.611,59 36.378.236,39
Reserva do RPPS - - - - - -
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

BALANCETE OR(}AMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Margo Exercicio: 2023
Quadro da Execucado de Restos a Pagar ndo Processados em R$
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) () (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES - 17.185.002,88 6.891.693,14 6.891.693,14 10.262.269,74 31.040,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - - -
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA - - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 17.185.002,88 6.891.693,14 6.891.693,14 10.262.269,74 31.040,00
DESPESAS DE CAPITAL - 2.616.410,72 2.477.921,43 2.477.921,43 138.489,29 -
INVESTIMENTOS - 2.616.410,72 2.477.921,43 2.477.921,43 138.489,29 -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - - -
TOTAL - 19.801.413,60 9.369.614,57 9.369.614,57 10.400.759,03 31.040,00
Quadro da Execucao de Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (atb-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 636.528,30 636.528,30 - -
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - 256.053,70 256.053,70 - -
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 380.474,60 380.474,60 - -
DESPESAS DE CAPITAL - 95.108,10 95.108,10 - -
INVESTIMENTOS - 95.108,10 95.108,10 - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - -
TOTAL - 731.636,40 731.636,40 - -

MARCIA REGINA UNGARETTE
SUPERINTENDENTE
IPREM

VALERIA AP. CATOSSI MADEIRA
DIRETORA DE DEPTO
CRC 1SP 148.890/0-0

EDNEI FOZ
DIRETOR DE DIVISAO
CRC 1SP 188.278/0-6
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